Zápis č.5 z veřejného zasedání Zastupitelstva obce Medový Újezd konaného dne 04.12.2013
Přítomni:  

Šrámková

                 

Gálová                                     

                 

Černá – příchod v 17:08
                 

Balejová

                 

Jašek
                 

Luhanová



Šůchová

Ověřovatelé zápisu:    
Černá

               

Balejová
Hosté:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
Zapisovatel:  Gálová

Program:
1) Zahájení a schválení programu

2) Informace starostky

3) Návrh rozpočtu pro rok 2014

4) Schválení záměru prodeje pozemku

5) Informace ze sociální komise

6) Ostatní, diskuze, závěr

1) Starostka obce Jaroslava Šrámková (dále jako „předsedající“) zahájila zasedání v 17:05 hod, přivítala přítomné zastupitele a vyzvala je ke schválení programu. Dále vyzvala ke schválení ověřovatelů zápisu, navržené byly pí. Černá a pí. Balejová, jako zapisovatelka byla navržena pí. Gálová. Program zasedání, ověřovatelé zápisu a zapisovatelka byli schváleni 6 hlasy.

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce schvaluje ověřovatele zápisu a zapisovatelku.

Výsledek hlasování: Pro 6     Proti 0     Zdržel se 0

Toto usnesení bylo schváleno.
2) Dále předsedající upozornila přítomné občany, že v případě, že se nebudou chovat k zastupitelům korektně, bez emocí a bez zbytečných dohadů, budou ze zasedání vykázáni.

Dále upozornila přítomné, že v případě, že se na zasedání začnou probírat osobní či rodinné záležitosti zastupitelů, bude zasedání předčasně ukončeno, na což má předsedající pravomoc.

3) Předsedající předala slovo pí. Balejové, která seznámila přítomné s návrhem rozpočtu pro rok 2014 a s jeho vyvěšením na úřední desce (i elektronické). Pí. Balejová seznámila přítomné s návrhem rozpočtu, který byl navržen vyrovnaný v příjmech a výdajích. Předsedající vyzvala přítomné k hlasování.

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce schvaluje návrh rozpočtu pro rok 2013.
Výsledek hlasování: Pro 7     Proti 0     Zdržel se 0

Toto usnesení bylo schváleno.
4) Předsedající informovala přítomné zastupitele o vyvěšení záměru prodeje pozemku na úřední desce. Nikdo nepodal další žádost o koupi pozemku, takže jediný žadatel je TJ Sokol Medový Újezd. 
Předsedající vyzvala přítomné k hlasování o schválení prodeje pozemku TJ Sokol Medový Újezd.

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce schvaluje záměr prodeje pozemku č. KN 520/16 v k.ú. Medový Újezd.
Výsledek hlasování: Pro 6     Proti 1     Zdržel se 0
Toto usnesení bylo schváleno.
K vyřízení: Šrámková
Dále se bude jednat s TJ Sokol Medový Újezd o ceně pozemku.Obec nechá zpracovat ocenění tohoto pozemku.

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce bere na vědomí informaci o zpracování ocenění pozemku č. KN 520/16.
Toto usnesení bylo schváleno.
5) Předsedající předala slovo pí. Černé, aby předala přítomným informace ze sociální komise. Paní Černá informovala o tom, že každá domácnost obdrží kalendář na r.2014 a dalších 20ks bude k dispozici na OÚ k volnému prodeji. Dále informovala o plánovaných akcích pro občany v nejbližší budoucnosti.
Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce bere na vědomí informace ze sociální komise.
Toto usnesení zastupitelstvo obce vzalo na vědomí.
6) Předsedající předala slovo paní Balejové, aby seznámila přítomné zastupitele s rozpočtovým výhledem pro roky 2015 a 2016. Tato informace je pro zastupitele obce, na úřední desku se nevyvěšuje.
Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtový výhled pro roky 2015 a 2016.
Výsledek hlasování: Pro 7     Proti 0     Zdržel se 0
Toto usnesení bylo schváleno.
7) Dále paní Balejová seznámila přítomné s rozpočtovým opatřením č. 4 a 5, týkajících se přesunu mezi položkami.
Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č.4 a rozpočtové opatření č. 5.
Výsledek hlasování: Pro 7     Proti 0     Zdržel se 0
Toto usnesení bylo schváleno.
8) Paní Balejová dále navrhuje zplnomocnit starostku obce k provedení nezbytných rozpočtových opatření za období od tohoto zasedání, tj. od 5.12. až do konce roku 2013 s tím, že přijatá rozpočtová opatření budou předložena zastupitelstvu obce při prvním zasedání v roce 2014.

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce schvaluje zplnomocnění starostky k provedení rozpočtových opatření od 5.12. do 31.12.2013.
Výsledek hlasování: Pro 6   Proti 0     Zdržel se 1
Toto usnesení bylo schváleno.
9) Paní Balejová seznámila přítomné se zápisem ze zasedání finančního výboru ze dne 11.11. a pí. Šůchová se zápisy z kontrolního výboru ze dne 5.9. a 2.12.2013.
Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce bere na vědomí zápisy z finančního a kontrolního výboru. 

Toto usnesení bylo schváleno.

10) Paní Šrámková informovala o tom, že byly obci navráceny 2 svazky kroniky obce, které byly nalezeny v domě po bývalém kronikáři xxxxxxi, č.p.39. Kroniky budou vráceny do archivu města Rokycan.
11) Paní Gálová informovala o tom, že byla zrestaurována velká nástěnná mapa školního a politického okresu Rokycanského z r. 1922, která je umístěná v obecní knihovně.

12) Paní Černá informovala, že jsme obdrželi žádost o zrušení trvalého bydliště předchozích obyvatelů domu č.p. 26, a to od nynějšího majitele tohoto domu. Vzhledem k tomu, že zastupitelstvo obce nezná místo, kde se tito občané zdržují, je nutné toto řešit veřejnou vyhláškou a bude k tomuto účelu stanoven opatrovník – obec.

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce schvaluje stanovení opatrovníka (obec Medový Újezd).
Výsledek hlasování: Pro 7   Proti 0     Zdržel se 0
Toto usnesení bylo schváleno.
13) Předsedající informovala o plánované dovolené a uzavření obecního úřadu ve dnech 18.12. – 3.12.

Zasedání ukončeno v 17:50 hod.
Termín dalšího veřejného zasedání zastupitelstva obce bude zveřejněn na úřední desce.
Zápis byl vyhotoven dne 04.12.2013.
Zapisovatel: 
L. Gálová
Ověřovatelé: 
V. Černá 

A. Balejová  
Starostka: 
J. Šrámková
